

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی		صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمدمهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا) : ۸۰۰۲-۵۸۷۳	ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲	
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱		پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews		آدرس سایت: www.tolounews.com
مروانماه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx		چاپخانه: خلیج فارس



امروز شما



	فروردین
	مهر
	آبان
	آذر
	خرداد
	تیر

	دی
	بهمن
	اسفند

این روایا و افکار رومانتیک جذاب هستند اما در واقعیت‌ها جایی ندارند. باید خود را برای زندگی واقعی آماده کرد و به افکاری دل بست که مفید و عملی باشند.

محققان چند حفره مرموز مملو از هوا را در یکی از هرم‌های مصری کشف کرده‌اند که می‌تواند نشانه‌ای از ورودی گمشده باشد. به گزارش نیستاء، مصرشناسان در بیشتر از یک دهه گذشته، گمان می‌کردند هرم «منکورع»، سومین هرم بزرگ در جیزه در سمت شرقی خود، ورودی گمشده‌ای دارد. پژوهش جدید نشان می‌دهد این حدس چندان هم بی‌پایه نبوده است.

محققان دانشگاه قاهره و دانشگاه فنی مونبخ، دومین ورودی احتمالی در هرم «منکورع» را شناسایی کرده‌اند که به شکل دو شکاف در زیر پوشش گرانیتی بیرونی هرم ظاهر می‌شوند و آن‌ها این شکاف‌ها را «حفره‌های مملو از هوا» نامیده‌اند.

سرنخ اصلی این کشف، محوطه‌ای به اندازه ۴ در ۶ متر از جنس سنگ‌های بسیار صیقل‌خورده روی نمای شرقی هرم بود که تنها نمونه مشابه آن در ورودی شمالی هرم دیده می‌شود. محققان برای به‌دست آوردن تصویری روشن از آنچه پشت این بخش غیرعادی قرار دارد، نتایج سه روش غیرتهاجمی را با یکدیگر ترکیب کردند؛ توموگرافی مقاومت الکتریکی، که نواحی دارای مقاومت الکتریکی را شناسایی می‌کند که معمولاً نشان‌دهنده وجود فضاها ی خالی است، رادار نفوذی زمین، که می‌تواند مرز میان مواد مختلف را نقشه‌برداری کند و آزمون فراصوتی، که ساختار درونی مواد را مشخص می‌کند. نتایج ترکیبی این روش‌ها، که در نشریه علمی NDT & E International منتشر شد، دو فضای خالی را نشان دادند که هر دو حدود ۱.۲ متر پشت نمای بیرونی قرار داشتند. اندازه این دو حفره به‌ترتیب ۱.۳ و ۰.۶۵ مترمربع بود.

«کریستین گروس»، متخصص روش‌های غیرتهاجمی در دانشگاه فنی مونبخ، گفت: «روش آزمایشی که توسعه دادیم، امکان نتیجه‌گیری‌های بسیار دقیق درباره ماهیت درونی هرم را بدون وارد کردن هیچ آسیبی به این سازه ارزشمند فراهم می‌کند. فرضیه وجود ورودی دیگری کاملاً احتمال دارد و یافته‌ها ما گام بزرگی در

رئیس دفتر یونسکو در تهران اعلام کرد؛

کویر لوت؛ الگویی جهانی برای پیوند میان حفاظت و توسعه پایدار

رئیس دفتر یونسکو در تهران گفت: کویر لوت نه‌تنها یکی از برجسته‌ترین میراث طبیعی ایران، بلکه از شگفت‌انگیزترین مناظر طبیعی جهان است و می‌تواند الگویی جهانی از همزیستی میان گردشگری پایدار و حفاظت از اکوسیستم و شکوفایی اقتصادی باشد. به گزارش ایسنا، یان سرانگ، رئیس دفتر یونسکو در تهران، در آیین افتتاحیه چهارمین همایش بین‌المللی گردشگری بیابان لوت در دانشگاه بیرجند ابراز خرسندی از حضور در خراسان جنوبی و قدردانی از دانشگاه بیرجند و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به دلیل برگزاری این رویداد مهم گفت: دیروز ۲۰ آبان نشست بسیار خوبی با حضور اساتید، مدیران سایت‌های میراث و نمایندگان نهادهای مسئول داشتیم و از روحیه همکاری و تبادل اندیشه‌ها بسیار تحت تأثیر قرار گرفتم.

وی افزود: باور دارم که گردهم‌آمدن دانشمندان، متخصصان و سیاست‌گذاران بستری ارزشمند برای به اشتراک‌گذاری دانش، دغدغه‌ها و تجارب و نیز برای تقویت اقدامات مشترک است. این همایش نشان می‌دهد که تلاش جمعی و درک مشترک در دنیای امروز بیش از هر زمان دیگری مورد نیاز است.

سرانگ با اشاره به ثبت کویر لوت در فهرست میراث جهانی یونسکو در سال ۲۰۱۶ گفت: کویر لوت نه‌تنها یکی از برجسته‌ترین میراث طبیعی ایران است بلکه از شگفت‌انگیزترین مناظر طبیعی جهان نیز به‌شمار می‌آید. شرایط اقلیمی ویژه و طبیعت منحصربه‌فرد این منطقه، آن را به مکانی با ارزش علمی بالا و زیبایی استثنایی تبدیل کرده است.

رئیس دفتر یونسکو در تهران تأکید کرد: فراتر از ویژگی‌های زمین‌شناختی، کویر لوت فرصتی ارزشمند برای نشان دادن این حقیقت است که گردشگری مسئولانه و پایدار می‌تواند همزمان با حفظ اکوسیستم‌های شکننده، شکوفایی اقتصادی را نیز به همراه داشته باشد. در همین راستا، برنامه میراث جهانی و گردشگری پایدار یونسکو رویکردی نوین مبتنی بر گفت‌وگو و همکاری میان ذی‌نفعان ارائه می‌کند.

وی ادامه داد: ما در یونسکو الگوهایی را ترویج می‌کنیم که در آن حفاظت و توسعه نه در تقابل بلکه در تعامل و تقویت متقابل با یکدیگر قرار دارند. گردشگری در دل طبیعت صرفاً یک تفریح نیست، بلکه فلسفه‌ای عملی است که ارزش‌های انسانی را به رسمیت



جهت تأیید آن محسوب می‌شود.»

این کشف بخشی از پروژه پژوهشی اسکن اهرام است که از سال ۲۰۱۵ با هدف کاوش و درک بهتر ساختار اهرام با استفاده از جدیدترین ابزارهای باستان‌شناسی آغاز شده است. در سال ۲۰۲۳، این پروژه با بهره‌گیری از تصویربرداری پرتوهای کیهانی، دلالتی مخفی به طول ۹ متر را در هرم بزرگ جیزه کشف کرد. محققان نوشتند: «تفسیر ناهنجاری‌های شناسایی‌شده باید در میان مصرشناسان مورد بحث قرار گیرد. ما پیشنهاد می‌کنیم برای غلبه بر محدودیت‌های مطالعه، بررسی‌های بیشتری با استفاده از روش‌های غیرمخرب دیگر انجام شود.»

مهم‌ترین محدودیت این تحقیق، نبود توانایی در به تصویر کشیدن کامل گستره ناهنجاری‌ها درون هرم «منکورع» با استفاده از روش‌های مذکور بود.

هرم «منکورع» با ارتفاعی حدود ۶۰ متر، کوچک‌ترین هرم در بین سه هرم بزرگ در فلات جیزه است. این هرم در کنار همسایگان بزرگ‌ترش، هرم خفرع و هرم بزرگ خوفو، ایستاده و احتمالاً در قرن بیست‌وششم پیش از میلاد تکمیل شده است. این بنا به‌عنوان آرامگاه «منکورع»، فرمانروای دودمان چهارم مصر، ساخته شد.



می‌شناسد، آثار منفی فعالیت‌های انسانی را کاهش می‌دهد و اطمینان حاصل می‌کند که مردم محلی از منافع حفاظت بهره‌مند می‌شوند. سرانگ اظهار کرد: در مناطقی مانند کویر لوت، اکوتوریسم می‌تواند مسیری مؤثر برای توسعه پایدار باشد. این نوع گردشگری قادر است ضمن ایجاد شغل‌های سبز و تولید درآمد، تعادل زیست‌محیطی را حفظ کند، آموزش محیط‌زیستی و پژوهش علمی را ارتقا دهد، رفتار مسئولانه گردشگران را گسترش دهد و حس تعلق و مالکیت را در میان جوامع محلی تقویت کند.

وی در ادامه با اشاره به ضرورت مدیریت صحیح گردشگری تصریح کرد: توسعه زیرساخت‌های گردشگری با کمترین تأثیر بر محیط، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، محدودسازی تعداد بازدیدکنندگان در مناطق حساس، سرمایه‌گذاری در آموزش راهنمایان محلی و تقویت کسب‌وکارهای بومی از اقدامات ضروری در این مسیر است تا منافع اقتصادی در همان منطقه حفظ شود.

رئیس دفتر یونسکو در تهران تأکید کرد: علم باید راهنمای تلاش‌های ما باشد و از طریق دانشگاه‌هایی مانند دانشگاه بیرجند، پژوهش و پایش مداوم می‌تواند تضمین کند که تصمیمات بر پایه داده‌های دقیق و شناخت عمیق اتخاذ شوند. یونسکو قویاً از چنین رویکردی که بر سه ستون حفاظت، آموزش و توسعه محلی استوار است حمایت می‌کند.

وی افزود: زمانی که گردشگران از این مناظر بازدید می‌کنند، نه تنها تجربه‌ای ماندگار به دست می‌آورند بلکه به درک عمیق‌تری از مسئولیت مشترک انسان در برابر زمین می‌رسند. از این رو، یونسکو سرمایه‌گذاری بر آگاهی محیط‌زیستی را نوعی سرمایه‌گذاری اجتماعی و اقتصادی بلندمدت می‌داند.



گفت‌وگوی صریح منتقدان و کارگردانان در

نخستین جشنواره عروسکی فارس؛

از «جی جی بی‌جی» تا دغدغه‌های کودک امروز



نیز در سخنان خود، بر لزوم توجه بیشتر به جنبه‌های فنی آثار تأکید کردند.

از جمله پیشنهادهای آن‌ها می‌توان به اصلاح نورپردازی، افزایش هماهنگی میان عروسک‌گردان و فضا، و بازیگری در طراحی میزاسن برای ایجاد پیوند طبیعی‌تر میان عروسک و محیط اشاره کرد.

کارگردانان و درد مشترک صحنه عروسکی

اما در بخش دوم، نوبت به کارگردانان رسید تا از دشواری‌های این عرصه سخن بگویند. نبود سالن تخصصی برای نمایش‌های عروسکی، کمبود امکانات فنی، و هدایت بحث‌ها را بر عهده داشت. همچنین فائزه فرصتیان، فعال و منتقد حوزه کودک، به‌عنوان منتقد تخصصی آثار، و دو منتقد جوان، طاه‌ا اسماعیل‌بیگ و اصلان پاسبان، به‌عنوان تحلیلگران هنری در کنار او حضور یافتند.

این جلسه، به سبب گفت‌وگوهای عمیق و نقدهای صریح میان منتقدان و کارگردانان، نشانه‌ای از زنده بودن فضای نقد و عتش گفت‌وگو در میان فعالان این گونه نمایشی بود.

کودک امروز و زبان کهن نمایش عروسکی

در پایان جلسه، حمید نشاط، گرداننده نشست، با جمع‌بندی مباحث گفت: اگر نقد را عامل رشد بدانیم، شاید بتوان این رکود رخ‌داده را با همدلی و هم‌فکری، به تلاطمی مثبت تبدیل کرد.

وی همچنین بر تداوم چنین جلساتی در دوره‌های آینده تأکید کرد و گفت: «گفت‌وگوی سازنده و میان منتقدان و هنرمندان» می‌تواند چراغ راهی برای باززایی تئاتر عروسکی در استان فارس باشد. این جلسه، بیش از آن‌که صرفاً محفلی برای داوری آثار باشد، فرصتی بود برای بازاندیشی در مفهوم «کودک»، «فرهنگ»، و «عروسک» نشستی که نشان داد نمایش عروسکی، اگرچه گاه در سایه تئاترهای بزرگ‌تر قرار می‌گیرد، اما هنوز نفس می‌کشد، هنوز سخن دارد و هنوز امیدی در تارهای نامرئی‌اش می‌تند.

ایران و عربستان درباره حج توافق کردند

دست‌اندرکاران دو کشور دانست و بر لزوم برنامه‌ریزی منظم، شفاف و هماهنگ برای برگزاری حج تمتع سال آینده تأکید کرد.

وزیر حج و عمره عربستان نیز با قدردانی از حضور هیئت ایرانی، ابراز امیدواری کرد که با همکاری‌های سازنده، زمینه ارائه خدمات مطلوب‌تر به حجاج فراهم شود.

در این دیدار رشیدیان تأکید کرد با حفظ عزت، کرامت و سلامت زائران کلیه اقدامات برنامه‌ها و مراسمات ما مطابق سال گذشته خواهد بود که با تأیید وزیر حج و عمره عربستان، مقرر شد همین منوال طی شود.

با اعضای این توافقنامه مراحل اجرایی رسیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت در این نشست، خدمت به زائران حجاج کشورمان وارد فاز عملیاتی خواهد شد.

توافقنامه برگزاری حج تمتع سال ۱۴۰۵ بین علی‌رضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران و توفیق بن فوزان ربیعہ، وزیر حج و عمره عربستان سعودی، امضا شد.

به گزارش ایسنا بنابر اعلام سازمان حج و زیارت، این توافقنامه در جریان دیدار رسمی رشیدیان و هیئت همراه با وزیر حج و عمره عربستان نهایی شد.

در این دیدار دو طرف با تأکید بر اهمیت تسهیل امور اجرایی، خدماتی و رفاهی، درباره راهکارهای ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی به زائران حج گفت‌وگو کردند.

رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت در این نشست، خدمت به زائران خانه خدا را توفیقی مشترک میان